
8410 Miércoles 18 julio 2007 BOE núm. 171

b) Descripción del objeto: «Proyecto de acondicio-
namiento y ordenación de usos de la playa de Cóbreces; 
TT. MM. de Alfoz de Lloredo y Ruiloba», (Cantabria).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 685.749,80 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de junio de 2007.
b) Contratista: «Ascan Empresa Constructora y de 

Gestión, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 497.295,87 €.

Madrid, 2 de julio de 2007.–El Director General, P.D. 
(Orden MAM/224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 de 
febrero), el Subdirector General para la Sostenibilidad de 
la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 46.868/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación: «Mejora ambiental 
de la playa de Moaña; T.M. de Moaña», (Ponte-
vedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Presupuestos.
c) Número de expediente: 36-0284.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora ambiental en la 

playa de Moaña; T.M. de Moaña», (Pontevedra).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 22 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.503.410,66 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2007.
b) Contratista: «Alvac, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.237.059,07 €.

Madrid, 2 de julio de 2007.–El Director General, P.D. 
(Orden MAM/224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 de 
febrero), el Subdirector General para la Sostenibilidad de 
la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 47.043/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras del «Proyecto 
de adecuación al vigente reglamento de seguri-
dad y salud de las instalaciones del canal de la 
Cota 100 (Castellón)». Clave: FP. 200.001/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 200.001/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras mencionadas en el 
sumario.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 30 de noviembre de 2006, número 286.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 605.486,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2007.
b) Contratista: Levantina, Ingeniería y Construc-

ción, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 456.294,45 euros.

Valencia, 21 de junio de 2007.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 47.888/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto para 
la contratación de asistencia técnica para la ela-
boración de un protocolo de actuación operativa 
ante situaciones de emergencia por avenidas en 
la Cuenca del Segura. Términos municipales 
varios de Murcia, Albacete, Alicante, Almería, 
Granada, Jaén.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.07.34.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
elaboración de un protocolo de actuación operativa ante 
situaciones de emergencia por avenidas en la Cuenca del 
Segura.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Cuenca del Segura. Térmi-

nos municipales varios de Murcia, Albacete, Alicante, 
Almería, Granada, Jaén.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 177.077,71 euros.

5. Garantía provisional: 3.541,55 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segu-
ra. Servicio de Contratación. Secretaría General del or-
ganismo.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1073.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Tres sobres conte-
niendo la documentación que se describe en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

Las empresas del mismo grupo que concurran a una 
misma licitación deberán presentar declaración sobre los 
extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del artículo 86 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
En el caso que se envíen por correo, se deberá justifi-

car la fecha y hora de imposición del envío mediante la 
remisión de la justificación al Organismo, por Fax, Tele-
grama o telefax, antes de la finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2007.
e) Hora: 12:15 horas.

10. Otras informaciones: Los Pliegos de Cláusulas ad-
ministrativas y el Proyecto están a disposición de los intere-
sados en la papelería «La Técnica», calle Sociedad, 10, 
Murcia. Teléfono 968 21 40 39. Disponible también en la pági-
na web: http://www.chsegura.es/chs/servicios/contratacion.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso): 2 de julio de 2007.

Murcia, 11 de julio de 2007.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita. 

 48.194/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases 03/07 
para la organización y montaje de una exposición 
itinerante conmemorativa del vigésimo aniversa-
rio del Real Decreto Ley 4/1987, de 13 de noviem-
bre (Plan defensa frente avenidas en la Cuenca 
del Segura).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. Secretaría General.
c) Número de expediente: 03.0005.07.32.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Organización y montaje 

de una exposición itinerante conmemorativa del vigési-
mo aniversario del Real Decreto Ley 4/1987, de 13 de 
noviembre (Plan defensa frente avenidas en la Cuenca 
del Segura).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2007.
b) Contratista: Principia Comunicación y Eventos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Murcia, 12 de julio de 2007.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita. 


